Edição 4.777 | Ano 3
26 de fevereiro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
OUTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CHRUSI7J-2HLNZ2UU-PWM3TNWM-WYR0OEDL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1021/2021

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo

administrativo para a contratação da sociedade de DATATAX CONSULTORIA, SERVICOS TECNOLOGICOS

E ANÁLISE DE DADOS LTDA - ME CNPJ Nº 26.233.910/0001-08, perfazendo um valor global de R$ R$

300.000,00 (trezentos mil reais) para o período de 12(doze) meses, de acordo com a proposta de preço

apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno,

opinando favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído

na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada

declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

Publique-se na forma da lei.

Porto Seguro/BA, em, 04 de fevereiro de 2021.

________________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.777 | Ano 3
26 de fevereiro de 2021

Página 3

TERMODE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: CHRUSI7J-2HLNZ2UU-PWM3TNWM-WYR0OEDL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA
CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX007/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADO:
DATATAX CONSULTORIA, SERVICOS TECNOLOGICOS E ANÁLISE DE DADOS LTDA - ME CNPJ Nº
26.233.910/0001-08. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA TRIBUTÁRIA. VALOR: R$
300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS), VIGÊNCIA: 04/02/2021 A 04/02/2022- JANIO NATAL ANDRADE
BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 4.777 | Ano 3
26 de fevereiro de 2021

Página 4

Certificação Digital: CHRUSI7J-2HLNZ2UU-PWM3TNWM-WYR0OEDL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 0010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1671/2021

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do Art. 25, caput da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, constante do presente processo

administrativo para a contratação da sociedade de OLIFON CONSULTORIA & ASSESSORIA DE

TREINAMENTO LTDA, CNPJ nº33.355.071/0001-66, perfazendo um valor global de R$ R$ 6.006,00(seis mil e

seis reais), de acordo com a proposta de preço apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno,

opinando favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído

na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada

declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

Publique-se na forma da lei.

Porto Seguro/BA, em, 22 de fevereiro de 2021.

________________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.777 | Ano 3
26 de fevereiro de 2021

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: CHRUSI7J-2HLNZ2UU-PWM3TNWM-WYR0OEDL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

ERRATA EXTRATO CONTRATO

O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no
dia 02/12/2020, edição nº.4.726 páginas, 04. Onde se lê: VIGÊNCIA: 09/01/2021 A 09/01/2022-. Leia-se: VIGÊNCIA:
08/01/2021 A 08/01/2022

ERRATA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Porto Seguro-Bahia, vem pelo presente RETIFICAR a publicação feita no Diário Oficial do Município no
dia 02/12/2020, edição nº.4.726 páginas, 03. Onde se lê: 09 de janeiro de 2021-. Leia-se: Porto Seguro/BA, em, 08
de janeiro de 2021.

Edição 4.777 | Ano 3
26 de fevereiro de 2021

Página 6

OUTROS

Certificação Digital: CHRUSI7J-2HLNZ2UU-PWM3TNWM-WYR0OEDL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario-oficial

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

	OUTROS
	OUTROS

		2021-02-26T12:54:50-0300